
ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

от 16 мая 2016 г. № 259-п  

г. Брянск 

  

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ КАТЕГОРИЙ 

ГРАЖДАН, КОТОРЫМ СОЦИАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ ПРЕДОСТАВЛЯЮТСЯ 

БЕСПЛАТНО 

 

В соответствии с частью 3 статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-

ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», Законом 

Брянской области от 4 мая 2016 года № 32-З «О внесении изменения в статью 4 Закона 

Брянской области «О полномочиях Губернатора Брянской области, органов 

государственной власти Брянской области в сфере социального обслуживания граждан» 

Правительство Брянской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить категории граждан, имеющих право на бесплатное предоставление 

социальных услуг на территории Брянской области, помимо перечисленных в частях 1 и 2 

статьи 31 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 442-ФЗ «Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации»: 

участники и инвалиды Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов (статьи 14 и 15 

Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»), признанные 

нуждающимися в социальном обслуживании в форме социального обслуживания на дому. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования. 

3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте Правительства Брянской 

области в сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора 

Брянской области Щеглова Н.М. 

 

 

Губернатор А.В.Богомаз 

 


